
 

DETERMINAZIONE N. 24 /PIS
DEL 14-06-2018

SERVIZIO SEGRETERIA
REGISTRO GENERALE N. 460

DT
460

Settore:Amministrativo – Vicesegretario Generale

Servizio:Pubblica Istruzione, Sport

Responsabile Usai Simonetta
del Servizio:

Responsabile FANARI GIGLIOLA
del Procedimento:

Oggetto:Contributi alle associazioni/società sportive per l'attività svolta nel  2017:
approvazione graduatoria definitiva.

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del provvedimento
del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vistil'art. 12 del Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici;

 il Decreto Sindacale n. 1 del 04.01.2018 di attribuzione della Responsabilità del Settore
Amministrativo- Vice Segretario Generale;

l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 relativo alle  funzioni e responsabilità della dirigenza;

Vistala deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 27/04/2018 "Approvazione Piano Esecutivo
di Gestione 2018/2020";

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 13.04.2018 avente ad oggetto:
Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020, art. 10 D. Lgs. 118/2011;

Richiamatila Legge Regionale 17 del 1999 “Provvedimenti per lo sviluppo dello sport in Sardegna” che
l’Amministrazione annualmente stanzia delle risorse in bilancio al fine di favorire la
promozione e la diffusione dello sport, in ottemperanza alle disposizioni della L.R. 17/1999;

il “Regolamento comunale per l'assegnazione di sovvenzioni, contributi e vantaggi
economici a favore dello Sport”, approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale
 n. 27 del 28/07/2014;

Vista la propria determinazione n. 14 del 17.05.2018, Reg. Gen. N. 367 del 17.05.2018 avente ad
oggetto “Assegnazione contributi associazioni e società sportive per l’attività svolta nel
2017: approvazione graduatoria provvisoria e impegno di spesa” con la quale è stata
approvata la graduatoria provvisoria relativa all'assegnazione di contributi per attività
sportive agonistiche svolte nell'anno 2017, ed impegnate le risorse per un importo
complessivo di € 14.500,00, cap. 1831.0;

Rilevato che le associazioni beneficiare sono state opportunamente informate della ripartizione effettuate;

la graduatoria è stata pubblicata all’albo pretorio dal 21 maggio al 5 giugno e che durante
detto periodo non è pervenuta alcun ricorso;

Ritenuto di approvare l’allegata graduatoria definitiva dalla quale risulta una spesa complessiva di
€ 14.500,00, cap. 1831.0, Imp. N. 292/2018;

Di dare atto che la liquidazione dei contributi è condizionata al regolare pagamento di eventuali oneri
dovuti all'Ente per l'utilizzo di impianti sportivi. In caso di situazione debitoria riferita all’anno



2017 e annualità pregressa,  l'Amministrazione tratterrà il relativo importo dal contributo
stanziato;

Ritenuto di provvedere in merito;

Richiamatii principi di buon andamento e imparzialità della Pubblica Amministrazione, di cui
all’art. 97 della Costituzione;

VistiIl D.lgs. 267/2000
Lo Statuto comunale
Il vigente Regolamento di contabilità
Il  Bilancio per l’esercizio in corso;
la Legge 241/1990 sul Procedimento Amministrativo;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa che si intende integralmente riportato e trascritto;

Di approvare la graduatoria definitiva, allegata al presente atto, relativa all'assegnazione di contributi per
attività sportive agonistiche svolte nell'anno 2017 dalla quale risulta una spesa complessiva
pari a € 14.500,00, cap. 1831.0, Imp n. 292/2018;

Di dare atto che la liquidazione dei contributi è condizionata al regolare pagamento di eventuali oneri
dovuti all'Ente per l'utilizzo di impianti sportivi. In caso di situazione debitoria riferita all’anno
2017 e annualità pregressa,  l'Amministrazione tratterrà il relativo importo dal contributo
stanziato;
di procedere con separato atto alla liquidazione dei contributi spettanti e al recupero
contestuale dei crediti vantati dall’Ente per l’utilizzo degli impianti nel 2017 e annualità
pregresse;

Di dare atto che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento relativo al presente
provvedimento è la  Dott.ssa Gigliola Fanari, Istruttore Direttivo Amministrativo  del Servizio
Pubblica Istruzione e Sport;

che sia il Responsabile  del Settore, che il Responsabile del Procedimento,  non incorrono in
alcuna delle cause di conflitto di interesse anche solo potenziale, incompatibilità,
inconferibilità ai sensi della Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate.

 Di non trasmettere la presente determinazione al Responsabile del settore Risorse Finanziarie per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151 comma 4 e 183 del D.Lgs. 267/2000 in quanto non è previsto alcun nuovo
impegno di spesa.

Il Responsabile del Servizio

Usai Simonetta

(firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 24 del 14-06-2018



PROT. ISTANZA SOCIETA' SPORTIVA
 CONTRIBUTO 

SPETTANTE * 
Motivi esclusione

1 Prot. n. 7812 del 15/03/2018 Associazione EUREKA VOLLEY -€               
Esclusa ai sensi 

dell'art. 9 c.3 del regolamento

2 Prot. n. 7453 del 12-03-2018 Associazione ASD  BOXE CITTA' DI GUSPINI 243,00€          

3 Prot. n. 7835 del 15-03-2018 Società sportiva TONIKO FITNESS & SWIMMING 361,00€          

4 Prot. n. 7701 del 14/03/2018 A.S.D. PICCALINNA MTB CLUB GUSPINI 362,00€          

5 Prot. n. 7721 del 14-03-2018 Associazione NEW HAPPY DANCE 389,00€          

6 Prot. n. 7454 del 12-03-2018 Associazione ASD AMATORI CALCIO 756,00€          

7 Prot. n. 6552 del 02-03-2018 Associazione ASD TENNIS TAVOLO GUSPINI 1.124,00€       

8 Prot. n. 7831 del 15/03/2018 Associazione GUSPINI VOLLEY 1.223,00€       

9 Prot. n. 7801 del 15/03/2018 Associazione POLISPORTIVA DON BOSCO CALCIO 1.584,00€       

10 Prot. n. 6295 del 28-02-2018 Associazione ASD ATLETICA GUSPINI 1.835,00€       

11 Prot. n. 7819 del 15/03/2018 Associazione UNIONE CICLISTICA 1.961,00€       

12 Prot. n. 7587 del 13/03/2018 Associazione ASD TENNIS GUSPINI 2.052,00€       

13 Prot. n. 7834 del 15-03-2018 Associazione FORTITUDO CALCIO 2.610,00€       
TOTALE 14.500,00€     

NOTE:

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

F.to Dott.ssa Gigliola Fanari  F.to Dott.ssa Simonetta Usai

COMUNE DI GUSPINI SETTORE SETTORE AMMINISTRATIVO - Responsabile del Settore

PROVINCIA DEL SUD 

SARDEGNA

VICESEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Simonetta Usai

Via Don Minzoni, 10 Servizio  Pubblica Istruzione e  Sport

09036 GUSPINI (SU)

Centralino: 070 97601- Fax: 070 

970180 

Tel. 070/9760208/250/248 Redattore

Istruttore Direttivo Amministrativo

Responsabile del Procedimento

CONTRIBUTI PER ATTIVITA'

 SPORTIVE AGONISTICHE SVOLTE NELL'ANNO 2017

GRADUATORIA DEFINITIVA

* La presente graduatoria è provvisoria pertanto gli importi indicati potranno subire modifiche a seguito di eventuali ricorsi e/o ulteriori accertamenti.

L'assegnazione del contributo sarà effettuata salvo verifica del regolare pagamento di eventuali oneri dovuti all'ente per l'utilizzo di impianti sportivi. In caso di debito 

l'Amministrazione tratterrà il relativo importo dall'eventuale contributo stanziato.

Le risorse sono state ripartite in base ai criteri di cui al Regolamento Comunale per l'assegnazione di sovvenzioni, contributi e  vantaggi economici a favore dello Sport, approvato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27/2014 il quale prevede all'art. 9 le seguenti 

Cause di Esclusione

1. non aver svolto alcuna attività agonistica nell'anno di riferimento; 

2. la mancata presentazione delle domande entro la data prevista dall'art. 8;

3. la mancata iscrizione all'albo regionale delle associazioni sportive relativamente all'anno per il quale si richiede il contributo.


